Anmeldung
Braunschweig

Wir freuen uns darauf, Sie bei unserer Veranstaltung begrifRen Lowenstadt
zu dirfen. Bitte melden Sie sich bis zum 8. Mai 2023 online
unter www.braunschweig.de/griinderinnentag an.
Teilnahmegebihr: 17,17 Euro

Veranstaltungsort

Offentliche Versicherung Braunschweig
Theodor-Heuss-Strafde 10

38122 Braunschweig

Mit freundlicher
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gisend!

Frankfurter strae

Messegela’r,de

Bitte benutzen Sie die ausgewiesenen Parkflachen
auf dem Messegeldnde Eisenbtteler StraRe.

10. Braunschweiger

Grinderinnentag

Vortrdge | Business Speed Dating | Networking

15. Mai 2023'| 09:00-18:00 UAF

Offentliche Versicherung Braunschweig

Braunschweig Zukunft GmbH
- Wirtschaftsférderung -

Sack 17

38100 Braunschweig
www.braunschweig.de/
wirtschaftsfoerderung

Ihr Ansprechpartner

Tobias Schlote

Tel. 0531 470-3443

Fax 0531 470-3444
tobias.schlote@braunschweig.de

Bral_msc__hweig A‘ Braunschweig
Wir drucken klimaneutral. #MitGrunden g‘ Zukunft
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Willkommen zum 10. Braunschweiger

Grinderinnentag

Frauen griinden laut den verfiigbaren Statistiken
nach wie vor seltener als Manner. Daher geht es beim
10. Braunschweiger Griinderinnentag darum, Mut zu
machen und Wege aufzuzeigen, wie der Traum vom
eigenen Unternehmen Wirklichkeit werden kann.

Beim Grinderinnentag treffen Sie nicht nur auf

Expertinnen und Experten, die Sie kompetent beraten,

sondern auch auf Griinderinnen, die genau diesen
Traum in die Tat umgesetzt haben.

Wir freuen uns auf Sie!

Programm

09:00 Uhr Einlass
BegriRungskaffee

09:30 Uhr BegriiBung und Er6ffnung
Gerold Leppa, Geschéaftsfihrer
der Braunschweig Zukunft GmbH
Knud Maywald, Vorsitzender des
Vorstandes Offentliche Versicherung
Braunschweig

09:45 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

Die wichtigste Person, der du vertrauen musst,
bist du selbst.
Irina Shiyanov, VirtuaLounge GmbH

Gut geplant ist halb gewonnen! - Wie gehe ich
strategisch an mein Marketing?
Dorothee Reinhardt, Kreativrausch GmbH

Selbststdndigkeit durch Unternehmensnachfolge
Sandra Semmler, Allianz fir die Region GmbH

Kurze Pause

Sicherheit Fiir alle Félle: Absicherung der
personlichen und betrieblichen Risiken Fiir
Existenzgriinderinnen

Nina Wolters, Offentliche Versicherung Braunschweig

Griinderinnentalk: Erfahrungen aus der Praxis
Silke Koch, Die Sprachkéchin
Laila Al-Halabi-Frenzel, Abcalis GmbH

Mittagessen und Networking

Workshops: Stolpersteine in der Griindungsphase
und wie man sie friihzeitig erkennt

Silke Koch, Die Sprachkdchin

Laila Al-Halabi-Frenzel, Abcalis GmbH

Kaffeepause und Networking

Forderprogramme Fiir Unternehmensgriindungen
Harald Karger, Investitions- und Férderbank
Niedersachsen — NBank

Ist mein Vorhaben wirtschaFftlich tragfihig?
- Berechnung anhand eines Praxisfalls
Christel Bower, bc&t business-consulting & training

Business Speed Dating
mit etablierten Griinderinnen und Expertinnen der
Griindungsférderung

Sandra Semmler, Allianz fir die Region GmbH

Nina Wolters, Offentliche Versicherung Braunschweig
Olivia Sauer, Braunschweig Zukunft GmbH

Laila Al-Halabi-Frenzel, Abcalis GmbH

Silke Koch, Die Sprachkdchin

Christel Bower, bc&t business-consulting & training

Networking und Ausklang

Anderungen vorbehalten.



